
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DEL CANTON CALVAS

No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Ing. Pio Cueva JEFE UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL
Tercer Piso Alto, Edicio del GADCC. Avenida 

Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
109 p.cueva@gobiernocalvas.gob.ec

2 Sr. Victor Hugo Sotomayor INSPECTOR AMBIENTAL UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL
Tercer Piso Alto, Edicio del GADCC. Avenida 

Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
109 v.sotomayor@gobiernocalvas.gob.ec

3 Lic. Noela Morocho PROMOTORA SOCIAL
DIRECCION DE CULTURA Y DESARROLLO 

HUMANO

Tercer Piso Alto, Edicio del GADCC. Avenida 

Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
109 n.morocho@gobiernocalvas.gob.ec

4 Ing. Daniel Vicente Silva JEFE DE GESTIÓN DE PROYECTOS GESTIÓN DE PROYECTOS
Tercer Piso Alto, Edicio del GADCC. Avenida 

Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
109 d.vicente@gobiernocalvas.gob.ec

5 Ing. Pio Sanchez JEFE DE OBRA CIVIL DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS
Tercer Piso Alto, Edicio del GADCC. Avenida 

Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
109 p.sanchez@gobiernocalvas.gob.ec

6 Ing. Jose Sarango DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DEL GADCC DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
107 j.sarango@gobiernocalvas.gob.ec

7 Ing. Ramiro Vallejo SERVICIOS INSTITUCIONALES DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
107 r.vallejo@gobiernocalvas.gob.ec

8 Arq. Jaime Enriquez DIRECTOR DE PLANIFICACION DEL GADCC DIRECCION DE PLANIFICACION DEL GADCC
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
110 j.enriquez@gobiernocalvas.gob.ec

9 Lic. Lorena Torres TESORERA DEL GADCC DIRECCIÓN DE GESTIÓN FINANCIERA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
108 l.torres@gobiernocalvas.gob.ec

10 Sr. Francisco Condolo PROVEEDOR DEL GADCC DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
112 f.condolo@gobiernocalvas.gob.ec

11 Tec. Karina Jacome GUARDA ALMACEN DEL GADCC DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
112 k.jacome@gobiernocalvas.gob.ec

Lic. Margoth Tinoco Calle CONTADORA GENERAL DIRECCIÓN DE GESTIÓN FINANCIERA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
114 m.tinoco@gobiernocalvas.gob.ec

Lic. Ursula Lopez Flores DIRECTORA DE GESTION FINANCIERA DIRECCIÓN DE GESTIÓN FINANCIERA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
104 u.lopez@gobiernocalvas.gob.ec

Ing. Mariacela Tandazo Gonzaga AUXILIAR DE CONTABILIDAD DIRECCIÓN DE GESTIÓN FINANCIERA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
114 m.tandazo@gobiernocalvas.gob.ec

Ec. Erwin Ortiz AUXILIAR DE CONTABILIDAD DIRECCIÓN DE GESTIÓN FINANCIERA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
114 e.ortiz@gobiernocalvas.gob.ec

Lic. Dolores Soto AUXILIAR DE CONTABILIDAD DIRECCIÓN DE GESTIÓN FINANCIERA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
114 d.soto@gobiernocalvas.gob.ec

12 Ab. Maria de Lourdez Fernandez  Tandazo DIRECTOR DE ASESORIA JURIDICA DIRECCIÓN DE ASESORIA JURIDICA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
116 m.fernandez@gobiernocalvas.gob.ec

Dr. Yandry Ochoa Romero SECRETARIO DE ASESORIA JURIDICA DIRECCIÓN DE ASESORIA JURIDICA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
116 y.ochoa@gobiernocalvas.gob.ec

Ing. Darwin Jiménez Torres ANALISTA DE SISTEMAS DEL GADCC DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
112 d.jimenez@gobiernocalvas.gob.ec

Ing. Max Serrano OPREADOR DE COMPRAS PUBLICAS DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
112 m.serrano@gobiernocalvas.gob.ec

Dra. Otilia Ludeña Celi AUDITORA INTERNA
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
113 otilialuce@yahoo.com

Dr. Byron Ludeña SECRETARIO GENERAL DEL GADCC SECRETARIA GENERAL
Primer  Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
101 b.ludena@gobiernocalvas.gob.ec
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Sra. Gloria Vazquez PROSECRETARIA DEL GADCC SECRETARIA GENERAL
Primer  Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
103 FAX g.vazquez@gobiernocalvas.gob.ec

Lic. Juan Carlos Santin RELACIONADOR PUBLICO RELACIONES PUBLICAS
Primer  Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
101 j.santin@gobiernocalvas.gob.ec

Ing. Carlos Castillo DISEÑO GRAFICO DIRECCION DE PLANIFICACION
Primer  Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
101 c.castillo@gobiernocalvas.gob.ec

Ing. Alex Agila GESTION DE RIESGOS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
Primer  Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
101 a.agila@gobiernocalvas.gob.ec

Dr. Marvin Torres Andrade REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DIRECCION DE PLANIFICACION
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga (07)2688660 Directo e.torres@gobiernocalvas.gob.ec

Ab. Carmen Irene Rodriguez Jimenez SECRETARIA DIRECCION DE PLANIFICACION
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga (07)2688660 Directo c.rodriguez@gobiernocalvas.gob.ec

Sr. Fredy Torres AUXILIAR REGISTRO DE LA PROPIEDAD DIRECCION DE PLANIFICACION
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga (07)2688660 Directo f.torres@gobiernocalvas.gob.ec

Srta. Veronica Castillo AUXILIAR REGISTRO DE LA PROPIEDAD DIRECCION DE PLANIFICACION
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga (07)2688660 Directo v.castillo@gobiernocalvas.gob.ec

Ing. Efren Carrion Ludeña JEFE DE TALENTO HUMANO DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA
Mesamine, Plant baja, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
105 e.ludena@gobiernocalvas.gob.ec

Lic. Marcia Andrade Torres BIBLIOTECARIA
DIRECCION DE CULTURA Y DESARROLLO 

HUMANO

Mesamine, Plant baja, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel 

Ojeda

Cariamanga
(07)2687663- 2687997-

2687501
105 m.andrade@gobiernocalvas.gob.ec

Sra. Melania Gutierrez JEFE DE RENTAS DIRECCION DE GESTION FINANCIERA
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
106 m.gutierrez@gobiernocalvas.gob.ec

Sra. Rosario Sarango JEFE DE CATASTROS DIRECCION DE PLANIFICACION
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
106 r.sarango@gobiernocalvas.gob.ec

Sr. Vicente Cueva AVALUADOR DIRECCION DE PLANIFICACION
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
106 v.cueva@gobiernocalvas.gob.ec

Arq. Andrea Diaz TECNICO DE AVALUOS DIRECCION DE PLANIFICACION
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
106 a.diaz@gobiernocalvas.gob.ec

Sr. Leoncio Jaramillo RECAUDADOR DIRECCION FINANCIERA
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
106 l.jaramillo@gobiernocalvas.gob.ec

Sra. Yesenia Lopez RECAUDADOR DIRECCION FINANCIERA
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
106 y.lopez@gobiernocalvas.gob.ec

Sra. Gloria Abraham RECAUDADOR DIRECCION FINANCIERA
Plant baja, Edicio del GADCC. Avenida Loja 

01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga

(07)2687663- 2687997-

2687501
106 g.abraham@gobiernocalvas.gob.ec

Lic. Juan Jose Gangotena DIRECTOR DE CULTURA Y DESARROLLO HUMANO
DIRECCION DE CULTURA Y DESARROLLO 

HUMANO

Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja Y Bernardo Valdiviezo
Cariamanga 0986714884 g.gangotena@gobiernocalvas.gob.ec

Ab. Mirian Alexandra Torres JEFE DE TRANSITO MUNICIPAL DIRECCION DE PLANIFICACION
Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja Y Bernardo Valdiviezo
Cariamanga 0991433949 a.torres@gobiernocalvas.gob.ec

Ing. Alexandra Romero TÉCNICO DE TURISMO
DIRECCION DE CULTURA Y DESARROLLO 

HUMANO

Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja Y Bernardo Valdiviezo
Cariamanga 0994117974 a.romero@gobiernocalvas.gob.ec

Lic. Yajaira Vega ADMINISTRADORA DEL CENTRO COMERCIAL DIRECCION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL

Segundo Piso Alto, Edicio del Centro 

Comercial Ciudad de Cariamanga. Bernardo 

Valdiviezo entre Mariano Samaniego y S/N

Cariamanga 0997159079 y.vega@gobiernocalvas.gob.ec
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Ab. Percy Loaiza COMISARIO MUNICIPAL DIRECCIÓN DE ASESORIA JURIDICA

Segundo Piso Alto, Edicio del Centro 

Comercial Ciudad de Cariamanga. Bernardo 

Valdiviezo entre Mariano Samaniego y S/N

Cariamanga 0982521969 p.loaiza@gobiernocalvas.gob.ec

Dr. Ruben Cueva Cueva MEDICO VETERINARIO DIRECCION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
Tercer Piso Alto, Edicio del GADCC. Avenida 

Loja 01-02 Entre Sucre y Daniel Ojeda
Cariamanga 0986727878 r.cueva@gobiernocalvas.gob.ec

Lic. Jorge Jumbo PROMOTOR DE CULTURA Y DEPORTE 
DIRECCION DE CULTURA Y DESARROLLO 

HUMANO

Segundo Piso Alto, Edicio del GADCC. 

Avenida Loja Y Bernardo Valdiviezo
Cariamanga 0986670050 j.jumbo@gobiernocalvas.gob.ec

Ing. Jezabel Correa Vivanco ADMINISTRADOR DEL TERMINAL TERRESTRE DIRECCION DE PLANIFICACION

Plant baja, Edicio terminal terrestre Mons. 

Santiago Fernandez Garcia. Geronimo 

Carrion entre 24 de Mayo y David Salazar

Cariamanga 988178625 j.correa@gobiernocalvas.gob.ec

28/02/2015

MENSUAL

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL

LIC. JUAN CARLOS SANTIN

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):

j.santin@gobiernocalvas.gob.ec

(07)2687501-2687663-2687997 extension 101

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
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